



AALBORG UNIVERSITET

Institut for Medicin og Sundhедsteknologi

SEMESTERBESKRIVELSE FOR

Master i Smertevidenskab og Tværfaglig Smertebehandling

AALBORG

4. semester

Forårssemester

2024

Studienavn for

Sundhed og Teknologi

Studieordning:

<https://studieordninger.aau.dk/2023/42/3941>

Semesterets temaramme:

Herunder en mere udfoldet redegørelse i prosaform for semesterets fokus, arbejdet med at indfri lærings- og kompetencemål og den eller de tematikker, der arbejdes med på semesteret. Semesterbeskrivelsen rummer altså den "temaramme", som de studerende arbejder under, og endvidere beskrives semesterets rolle og bidrag til den faglige progression.

Der udbydes et et projektmodul på 15 ECTS på dette semester. I projektet skal de studerende arbejde med et datasæt, som er indsamlet fra forskellige typer af smertepatienter. Formålet med modulet er at udvikle de studerendes kvalifikationer i forhold til at undersøge forskellige problemstillinger ifht den patientgruppe, de har med at gøre og redegøre for valg af relevante behandlingsmetoder set i lyset af udfaldet af forsøget. Semesterets temaramme er derfor en overgang fra teori til anvendelse af teori i undersøgelse og udredning.

Semesterkoordinator:

Dennis Boye Larsen, dbl@hst.aau.dk

Sekretariatsdækning:

Studiesekretær: Majken Nørgaard
mno@hst.aau.dk

Studienævnssekretær: Susanne Kragelund Hansen, skha@hst.aau.dk

Indhold:

SEMESTERETS ORGANISERING OG FORLØB	2
PROJEKTMODULBESKRIVELSE	4
MODUL 8 MASTERPROJEKT.....	4

Semesterets organisering og forløb

Dette semester indeholder følgende projekter og kurser:

Modultype	Titel	Ansvarlig:	ECTS	Bedømmelse
Projektforløb	Modul 8 Masterprojekt	Dennis Boye Larsen	15	7-trins-skala

Semesteroversigt

Som udgangspunkt foregår semesterets hovedaktiviteter ud fra følgende oversigt:

September/ Februar	Oktober/ Marts	November/ April	December/ Maj	Januar/ Juni
Gruppedannelse (læs politik her) Semestergruppe- møde (https://www.moodle.aau.dk/course/view.php?id=49775)	Statusseminar (læs politik her)	Semestergruppe- møde (https://www.moodle.aau.dk/course/view.php?id=49775)	Projekt-afleve- ringsdato (https://www.hst.aau.dk/staff-and-students/for-studerende-og-undervisere/seminar-og-eksamensdatoer-for-master-uddannelser/smerteviddenskab-og-tvaerfaglig-smertebehandling)	Eksamen (se eksamensplan her) Projekteksamen (se formkrav her - se eksamensplan her)

Gruppedannelse

Der vil på semesteret blive dannet projektgrupper i henhold til de retningslinjer, der er gældende for [HST's politik for gruppedannelse](#). [Se eksempler på metoder til gruppedannelse her](#).

Metode to anvendes, hvor studerende vælger projekt ud fra personlige ambitioner og præferencer – interesse for projektet er her vigtigt. Alle studerende skal efter gruppedannelse have en gruppe.

Semesterevaluering

Semestret evalueres på følgende måder:

1. De studerende bliver inviteret til to semestergruppemøder med enten repræsentation af to studerende pr casegruppe/projektgruppe eller bred invitation til alle studerende på semestret. Dette afgøres af semesterkoordinator. Kursusansvarlige inviteres også til møderne.
2. De studerende får tilsendt et spørgeskema i slutningen af semestret, hvor der er mulighed for at evaluere semestret og dets aktiviteter. Der afsættes altid tid til denne evaluering på kommende semester.
3. Semesterkoordinator laver på baggrund af pkt. 1 og 2 en semesterevalueringsrapport, som bliver behandlet i studienævnet efter semestrets afslutning.

Fuldtidsstudie

Uddannelsen er et deltidsstudium og det forventes, at de studerende arbejder mindst 20 timer pr. uge (inkl. eksamen og eksamensforberedelse).

Semesteret starter første mulige hverdag i februar/september og slutter sidste hverdag i juni/januar.

Projektmodulbeskrivelse

MODUL 8 MASTERPROJEKT

MODULE 8 MASTER PROJECT

ECTS: 15

Projektmodulkoordinator/modulansvarlig:

Dennis Boye Larsen, dbl@hst.aau.dk
Institut for Medicin og Sundhedsteknologi

Eksamensplan

Findes på dette link:

<https://www.hst.aau.dk/staff-and-students/for-studerende-og-undervisere#eksamensplaner>

Primært undervisningsprog: Dansk

Eksamensform:

Gruppebaseret projekteksamen

[Link til eksamensvideo](#)

[Læs om gruppebaseret projekteksamen her](#)

Bedømmelsesform: 7-trins-skala

Varighed af eksamination:

Bachelor-, kandidat-, og masterprojekter: 60 min pr. eksaminand.

Vedr censur: Ekstern

Det skriftlige produkt afleveres i

[Digital Eksamen](#)

OMFANG OG FORVENTET ARBEJDSINDSATS

Den gennemsnitlige studerende forventes at levere en arbejdsindsats på 30 timer pr. ECTS.

Et projektmodul på 15 ECTS giver dermed en arbejdsbelastning på 450 timer inkl. eksamen og dens forbedelse.

Nedenfor findes et estimat over, hvordan timerne forventes fordelt:

- Gruppemøde på Aalborg Universitet: 1 time
- Litteraturstudier: 20 timer
- Dataindsamling: 100 timer
- Databearbejdning og analyse: 60 timer
- Diskussion af problemstilling, metode og resultater med medstuderende: 60 timer
- Udarbejdelse af oplæg til vejledning og vejledning: 60 timer
- Formidling af viden opnået i projektarbejdet i projektrapport 100 timer
- Eksamensforberedelse og eksamensdeltagelse: 50 timer

MODULAKTIVITETER

De studerende møder fysisk op på universitetet en hel dag, hvor de introduceres til semestrets opgave, som er masterspecialet. Arbejdet består af projektarbejde i grupper med mulighed for vejledning resten af semestret. De studerende opfordres til at arbejde i grupper af 2-3 personer selv om dette ikke er et krav. Formålet med vejledning er at bidrage til at de studerende kan indfri semestrets læringsmål.

Projektmodulet understøttes af gruppemøder og vejledermøder. Aktiviteterne består af vejledermøder, som har til formål at hjælpe de studerende at designe studiet ud fra den valgte problemstilling og at indfri modulets læringsmål.

Projektvejledere kommer fra Institut for Medicin og Sundhedsteknologi (AAU). Endvidere bliver der tilknyttet eksterne vejledere afhængig af projektets natur.

https://moduler.aau.dk/course/2023-2024/MEDSME18M4_1?lang=da-DK